
 

 

 

Misja Gospodarcza PAIH do Meksyku i Gwatemali 
 

Zagraniczne Biuro Handlowe PAIH w Mexico City organizuje misję gospodarczą do Meksyku 
i Gwatemali dla podmiotów z sektora motoryzacyjnego, elektromobilności, aeronautycznego, 
maszyn produkcyjnych, energetycznego, logistyki i infrastruktury, bezpieczeństwa i towarów 
podwójnego zastosowania w terminie 19-26 października 2024 r. 
 
 

 

 

 

 

 

Miejsce: Mexico City, Querétaro, Guanajuato, Guatemala City  
 
Program obejmuje spotkania z przedstawicielami administracji na szczeblu federalnym i regionalnym oraz 
z przedstawicielami biznesu, które odbędą się w Mexico City, Santiago de Querétaro i Guanajuato oraz Gwatemala City.  

 

1. WSPARCIE PAIH  

Uczestnicy misji gospodarczej otrzymają następujące wsparcie biznesowe i świadczenia od organizatora: 

 transport w Mexico City, przejazd do Querétaro i do Guanajuato; 
 transport w Gwatemala City;  
 welcome briefing dla uczestników i omówienie programu misji gospodarczej; 
 spotkanie powitalne z udziałem przedstawicieli Ambasady RP w Meksyku i ZBH Mexico City; 
 spotkania z instytucjami państwowymi w Mexico City, Querétaro, Guanajuato i Gwatemala City; 
 spotkania B2B (ok. 4-5 spotkań dla każdego uczestnika w Meksyku i Gwatemali); 
 organizacja sesji plenarnej z udziałem Ministra ds. Handlu Zagranicznego, Ministerstwo Gospodarki w Meksyku;  
 networking z udziałem przedstawicieli instytucji państwowych i lokalnych kontrahentów zainteresowanych 
współpracą z polskimi spółkami w Gwatemala City. 

 

 



 

 

 

2. MEKSYK I GWATELAMA: INFORMACJA OGÓLNA 

MEKSYK  
 

Meksyk to wrota do największego rynku świata – Stanów Zjednoczonych oraz krajów Ameryki Łacińskiej.  

Meksyk to 2. w Ameryce Łacińskiej i 15. gospodarka na świecie z blisko 130 milionami mieszkańców. Obecnie jest 12. 
największym eksporterem na świecie dzięki dużym mocom produkcyjnym zarówno surowców jak i złożonych produktów 
końcowych.  

Biorąc pod uwagę położenie geograficzne Meksyku i jego bliskość do Stanów Zjednoczonych, niektóre prognozy wskazują, 
że do 2050 roku kraj ten może stać się 7. co do wielkości gospodarką świata, nawet przewyższając mocarstwa takie jak 
Niemcy czy Wielka Brytania, biorąc pod uwagę wzmocnienie instytucji i wprowadzenie pewnych usprawnień 
regulacyjnych.  

Zgodnie z danymi meksykańskiego INEGI (Narodowy Instytut Statystyki i Geografii), wymiana handlowa między Meksykiem 
a Polską osiągnęła w 2023 roku wartość 4,25 mld USD, co oznacza, że wzrosła 3-krotnie w ciągu ostatnich trzech lat. Polska 
jest 6. partnerem handlowym Meksyku spośród krajów Unii Europejskiej.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

Najważniejsze umowy handlowe Meksyku, które odgrywają ważną rolę dla polskiego eksportu i projektów 
inwestycyjnych to:  

 
1. Sojusz Pacyfiku. W odniesieniu do Ameryki Łacińskiej połowa obrotów Polski z regionem przypada na kraje Sojuszu 

i przed wszystkim sektor spożywczy odgrywa w nim kluczową rolę. Od 2015 r. Polska posiada status obserwatora 
w tym ugrupowaniu.  

 
2. 1 lipca 2020 r. weszło w życie nowe porozumienie USMCA, które zastąpiło dotychczasową umowę NAFTA. 

Lokalizacja inwestycji w Meksyku umożliwi czerpanie korzyści z nearshoringu i eksport produkcji do USA.  
 
3. Umowa o Wolnym Handlu między Meksykiem a Unią Europejską. Pod koniec kwietnia 2020 Meksyk i UE zakończyły 

negocjacje dot. nowego porozumienia handlowego. Nowelizacja Umowa o Wolnym Handlu między Meksykiem a 
Unią Europejską jeszcze nie weszła w życie. Na mocy nowej umowy między UE a Meksykiem praktycznie cała 
wymiana towarowa będzie zwolniona z ceł. Uproszczenie procedur celnych pozwoli na zwiększenie eksportu z 
Polski do Meksyku.  



 

 

 

 

GWATEMALA 

Gwatemala to idealne miejsce na założenie spółki.  

Gwatemala to kraj z 17,3 mln mieszkańców, który zajmuje 70. miejsce w gospodarce światowej. Gospodarka 
Gwatemali jest największą w Ameryce Środkowej, z PKB w 2022 r. na poziomie 95 miliardów dolarów. Sytuacja 
makroekonomiczna jest solidna, charakteryzuje się stabilnym kursem walutowym i niskim długiem publicznym. 
Wzrost gospodarczy Gwatemali w 2022 r. wyniósł 4,1% i prognozuje się, że w 2024 r. wzrośnie o 3,5 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gwatemala jest krajem o dużej liczbie ludności w wieku produkcyjnym. Posiada bogate niewykorzystane zasoby 
naturalne oraz uprzywilejowane położenie geograficzne. Dysponuje umowami o wolnym handlu między innymi 
ze  Stanami Zjednoczonymi, Meksykiem i Unią Europejską.  

Na rynku gwatemalskim pojawia się bardzo dużo możliwości w takich branżach jak produkcja lekka, budownictwo, 
motoryzacja, infrastruktura, BPO (Outsourcing Procesów Biznesowych) oraz odzież i tekstylia. Jeśli chodzi o 
infrastrukturę, Gwatemala stara się rozwijać projekty w ramach Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, dla którego 
utworzono Krajową Agencję Partnerstwa Rozwoju Infrastruktury Gospodarczej (ANADIE). 

Wielu Inwestorów zdało sobie sprawę z atrakcyjności inwestycyjnej Gwatemali w kontekście globalnym. W roku 2021 
Gwatemala przyciągnęła inwestycje na rekordową kwotę 3 433 mln USD.  

W 2022 r. import Polski z Gwatemali wyniósł 57,7 mln dolarów i obejmował głównie produkty roślinne: banany, owoce, 
orzechy i przetwory spożywcze, tytoń, przyprawy i kawę oraz tekstylia. Eksport osiągnął wartość 16,5 mln USD i opierał 
się głównie na półproduktach papierniczych, takich jak celuloza, tworzywa sztuczne, akrylowe produkty elektryczne i 
hydrauliczne, słód i produkty piekarnicze.  

 

 

 

 



 

 

 

3. OBOWIĄZKI I KOSZTY PO STRONIE PRZEDSIĘBIORCY 

Uczestnik misji gospodarczej do Meksyku i Gwatemali jest zobowiązany do: 
 Pokrycia kosztów biletów lotniczych, zakwaterowania i wyżywienia na terenie Meksyku i Gwatemali. Poniżej 

prezentujemy przybliżone koszty w PLN: 
 

Kategoria Przybliżony koszt 
Bilet lotniczy z Polski do Meksyku i z Meksyku do Polski 5000,00 – 8000,00 PLN * 

 
Zakwaterowanie w Meksyku (Mexico City i Querétaro) ze śniadaniem 3000,00 PLN  (3 noclegi w Mexico City 

i 1 nocleg w Querétaro) 
Wyżywienie w Meksyku  (obiady i kolacje) 2000,00 PLN 
Przejazd z lotniska do hotelu i z hotelu na lotnisko (Mexico City) 200,00 PLN 
Przelot z León, El Bajío (Guanajuato) do Mexico City 1200,00 – 1500,00 PLN 
Bilet lotniczy z Mexico City do Gwatemala City – 23.10.2024 – 
Gwatemala City – Mexico City – 26.10.2024 

1700,00 – 3000,00 PLN*, linia 
lotnicza: Aeromexico 

Zakwaterowanie w Gwatemala City 2100,00 PLN (za 3 doby) 
Wyżywienie w Gwatemali  (obiady i kolacje) 1600,00 PLN 
 

 Przesłania profilu spółki, krótkiej prezentacji (3 slajdy) i video promocyjnego spółki w j. ang. (ok. 2 min).  
 Wypełnienia formularza Zagranicznego Biura Handlowego PAIH w Meksyku dot. agendy spotkań B2B. 
 Uczestnictwa w spotkaniu dot. logistyki misji gospodarczej (termin spotkania do potwierdzenia). 

* Koszt biletów lotniczych może ulec zmianie w zależności od terminu zakupienia.  
 
 

4. KOORDYNACJA MISJI GOPODARCZEJ DO MEKSYKU I GWATEMALI - DANE KONTAKTOWE  

 
PROGRAM BIZNESOWY 

 
Patrycja Staszewska 
Kierownik Zagranicznego Biura 
Handlowego PAIH w Mexico City 
Region Ameryka Północna  
i Łacińska 
k. +52 4888 4024 
e.patrycja.staszewska@paih.gov.pl 
 

 
PROGRAM BIZNESOWY 

 
Ewelina Badziak 
Business Development Manager 
ZBH PAIH w Mexico City 
Region Ameryka Północna  
i Łacińska 
k. +52 55 6166 8265 
e.ewelina.badziak@paih.gov.pl 

 
 

 
KOORDYNACJA LOGISTYKI 

 
Dorota Lewczuk 
Ekspert 
ZBH PAIH w Mexico City 
Region Ameryka Północna  
i Łacińska 
k. +52 55 3058 4166 
e.dorota.lewczuk@paih.gov.pl 

 

 


